ASAMBLEJA E PERGJITHSHME
“SKODRINON” SH.A.

Nr 257 prot, Shkodér,mé QF . OF 2025
VENDIM

Nr. 11, daté J¥ .07.2025

PER ZMADHIM TE KAPITALIT THEMELTAR TE
SHOQERISE AKSIONARE “SKODRINON “SH.A”

Asambleja e Pérgjithshme e Shogérisé Aksionare “SKODRINON” sh.a., me aksionar té vetém Bashkia
Shkodér, e pérfagésuar nga Kryetari i Bashkis€, né mbledhjen e datés 0¥ .t .2025, me propozim té Késhillit
t€ Administrimit t& shogérisé, né mbéshtetje t& Ligjit nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, (& ndryshuar,
Ligjit nr. 9901, daté 14.8.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, té ndryshuar, neni 135, pika 2 shkronja
“€”, dhe pika 3, neni 168,nenit 173, Vendimit té Késhillit Bashkiak nr.15, daté 20.7.2023 “Pér krijimin e
shoqérisé aksionare * BIO STRAJCA “ sh.a., si person juridik né pronési t& Bashkisé Shkodér, miratimin ¢ akt
themelimit dhe statutit”, né referim té Vendimit t& Késhillit Bashkiak Nr. 28, daté 29.05.2025 * Pér dhénie
pélqimi,shtesa dhe ndryshime pér shogériné aksionare “ Bio Strajca” né pronési té bashkisé Shkodér”,
Vendimit té Késhillit Bashkiak Nr. 29, daté 29.05.2025 “ Pér dhénien e t& drejtés dhe caktimin e pérgjegjésiseé
s€ menaxhimit,administrimit dhe mirémbajtjes s& plazheve publike te menaxhueshme pé shogériné aksionare
né pronési t€ Bashkisé Shkodér me NIPT M369240030,Vendimit t& Késhillit Bashkiak Shkodér nr. 30, date
29.05.2025 “Pér njé shtesé né VKB Nr.76,daté¢ 19.12.2024 “ Pér miratimin e buxhetit té vitit 2025 dhe
programit buxhetor afatmesém pérfundimtar 2025-2027 té Bashkisé Shkodér”, t& ndryshuar dhe detajim té
fondeve sipas aktit normativ Nr.5 daté 19.12.2025 t&¢ Ministrisé sé& Financave”, statutin e shoqérisé, neni
7.g€rma d), st dhe pas shqyrtimit t¢ dokumentacionit té paraqitur nga *“ SKODRINON “ sh.a., :

VENDOSI:
1. Zmadhimin e kapitalit themeltar t& shogérise aksionare “SKODRINON ” sh.a, me vlerén prej
40.000.000 leké (dyzet milion), duke nénshkruar 4 (katér aksione) aksione me vleré nominale
10.000.000 (dhjetémilion ) leké pér aksion.
2. Kapitali themeltar i “SKODRINON” sh.a., rritet me 4 (katér) aksione, dhe béhet 50 000 000

(pesédhjetémilion) leké
3. Numri total i aksioneve t¢ “SKODRINON” béhet 5 (pesé ) aksione.
4. Burimi i financimit &shté buxheti i bashkisé Shkodé&r miratuar me VKB nr. 30, daté 29.05.2025.
5. Depozitimin e kétij vendimi né QKB, bashké me Vendimin nr. 30, daté 29.05.2025 t& Késhillit Bashkiak
Shkodér.
6. Vendimi Nr.8 dat€ 09.06.2025 i Asamblesé sé Pérgjithshme t& shoqérisé shfugizohet.
7. Ky vendim hyn né fugi menjeheré.
8. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet Administratori i shoqérisé .
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